

CN-SIPPM

CONAM

MUNICIPIO DE MAIRIPORA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2006 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	18.250.000,00	18.250.000,00	2.102.771,38	11,52	14.512.865,32	79,52	3.737.134,68
taxas	2.069.500,00	2.069.500,00	107.567,82	5,19	1.426.835,51	68,94	642.664,49
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	3.544,66	354,46	14.814,36	1481,4	-13.814,36
receitas de contribuicoes							
contribuicoes economicas	1.900.000,00	1.900.000,00	320.960,88	16,89	1.500.835,63	78,99	399.164,37
receita patrimonial							
receitas valores mobiliarios	1.972.150,00	1.972.150,00	1.285,56	0,06	361.274,95	18,31	1.610.875,05
receita de servicos							
receita de servicos	18.000,00	18.000,00	1.193,10	6,62	6.512,53	36,18	11.487,47
transferencias correntes							
transferencias intergovernam.	39.230.400,00	39.756.822,92	7.229.992,40	18,18	36.226.105,47	91,11	3.530.717,45
transfer.instituicoes privadas	2.000,00	33.500,00	9.500,00	28,35	21.780,00	65,01	11.720,00
transferencias de pessoas	11.000,00	11.000,00	2.315,00	21,04	21.517,65	195,61	-10.517,65
transferencias de convenios	226.600,00	973.609,42	207.059,38	21,26	383.175,85	39,35	590.433,57
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.703.500,00	1.703.500,00	195.404,04	11,47	1.076.932,28	63,21	626.567,72
indenizacoes e restituicoes	2.000,00	2.000,00	2.352,45	117,62	10.466,22	523,31	-8.466,22
receita da divida ativa	3.126.000,00	3.126.000,00	368.447,77	11,78	1.915.398,84	61,27	1.210.601,16
receitas diversas	996.000,00	996.000,00	90.743,33	9,11	500.466,64	50,24	495.533,36
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens imoveis	331.000,00	331.000,00	15.275,87	4,61	220.235,58	66,53	110.764,42
transferencias de capital							
transferen.intergovernamentais	2.100.000,00	2.100.000,00	357.752,49	17,03	494.599,19	23,55	1.605.400,81
transferencias de convenios	0,00	561.493,58	84.675,31	15,08	367.101,60	65,37	194.391,98
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE							
deducoes das transf. correntes							
deducao transf. intergovernam.	-2.940.150,00	-2.940.150,00	-543.895,00	18,49	-2.767.967,04	94,14	-172.182,96
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	69.000.000,00	70.866.425,92	10.556.946,44	14,89	56.292.950,58	79,43	14.573.475,34
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	69.000.000,00	70.866.425,92	10.556.946,44	14,89	56.292.950,58	79,43	14.573.475,34
DEFICIT (IV)					0,00		
TOTAL (V) = (III + IV)	69.000.000,00	70.866.425,92	10.556.946,44	14,89	56.292.950,58	79,43	14.573.475,34
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES					1.668.500,00		

Continua (1/2)

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE MAIRIPORA								Continuacao	CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
BALANCO ORCAMENTARIO										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2006 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO										
LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I										
R\$ 1,00										
DESPESAS	Dotacao	Creditos Adicionais	Dotacao	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR	
	Inicial (d)	(e)	Atualizada (f)=(d+e)	No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)	% (j/f)		
(f-j)										
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	26.373.000,00	570.000,00	26.943.000,00	4.573.683,69	22.340.476,91	4.573.683,69	22.340.476,91	82,91	4.602.523,09	
outras despesas correntes	26.726.000,00	1.477.727,00	28.203.727,00	3.257.814,17	23.274.840,44	3.974.725,79	19.200.524,83	68,07	9.003.202,17	
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	7.039.000,00	2.282.652,67	9.321.652,67	971.313,78	4.568.836,93	747.226,82	3.198.654,66	34,31	6.122.998,01	
amortizacao/refinanciamento da divida	400.000,00	0,00	400.000,00	56.274,68	268.709,66	59.447,84	268.566,06	67,14	131.433,94	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	60.538.000,00	4.330.379,67	64.868.379,67	8.859.086,32	50.452.863,94	9.355.084,14	45.008.222,46	69,38	19.860.157,21	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	60.538.000,00	4.330.379,67	64.868.379,67	8.859.086,32	50.452.863,94	9.355.084,14	45.008.222,46	69,38	19.860.157,21	
SUPERAVIT (IX)							11.284.728,12			
TOTAL (X) = (VIII + IX)	60.538.000,00	4.330.379,67	64.868.379,67	8.859.086,32	50.452.863,94	9.355.084,14	56.292.950,58	86,78	8.575.429,09	